Modelo de gran caudal (Tipo U) Modelo de gran caudal (Tipo A) Modelo estándar
Caudal
Q [l/min (ANR)]∗1 38 17 8
Consumo de
potencia [W]
Estándar — 1 0.35
Con circuito de
ahorro energético

∗  Para el modelo V124(A), la presión entra por la conexión 3 y sale por la conexión 1.
Forma de pedido del bloque de válvulas (Ejemplo)
Ejemplo de pedido
Para pedir válvulas y accesorios instalados en el bloque en fábrica, indicar la válvula/accesorio con
un asterisco ( ) delante de cada referencia.
Indica las referencias de la válvula y accesorios instalados en la estación deseada de forma
separada debajo de la referencia del bloque.
Características de caudal∗1
∗  Valores cuando el montaje se realiza sobre la placa base (5 estaciones)
∗1 Para el modelo V124(A)
∗2  Estos valores han sido calculados según la norma ISO 6358 e indican el caudal en condiciones estándar con una presión de entrada de 0.6 MPa (presión relativa)
y una caída de presión de 0.1 MPa.
VV100-S41-05-M5 1 juego (Tipo S41, ref. de placa base del bloque de 5 estaciones)
∗V100-77-1A 1 juego (ref. de conjunto de placa ciega)
∗V114-5GZ 4 juegos (Válvula)
Electroválvula de 3 vías  Serie V100
Características técnicas del bloque
Stations …… 5       4       3       2       1
VV100-S41-05-M5
V114-5GZ
V100-77-1A
1
2
2
3
Bloque
Tamaño de conexión Características de caudal
Conexión 1,
2, 3
1 → 2 [3 → 2∗1] 2 → 3 [2 → 1∗1]
C [dm3/(s·bar)] b Cv Q [l/min (ANR)∗5] C [dm3/(s·bar)] b Cv Q [l/min (ANR)∗5]
Tipo VV100-S41
V114
M5 x 0.8
0.032 0.13 0.007 7 0.050 0.26 0.012 12
V114A 0.070 0.10 0.016 16 0.085 0.16 0.020 20
V124 0.050 0.26 0.012 12 0.032 0.13 0.007 7
V124A 0.085 0.16 0.020 20 0.070 0.10 0.016 16
Tipo VV100U-S41 V114UT
1, 3: 1/8
2: M5 x 0.8
0.14 0.12 0.034 32 0.15 0.26 0.036 37
Modelo Tipo S41
Bloque Tipo base individual/Montaje B